
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane  

Approvazione atti della selezione pubblica, di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 300 del 16 ottobre 2023, per il conferimento di n. 12 (dodici) incarichi, in qualità di Tutor, nell’ambito del 
Progetto Or.S.I. “Orientamento Sostenibile ed Inclusivo”. 

Il Dirigente  

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 300 del 16 ottobre 2023, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per colloquio, per il conferimento di n. 12 (dodici) incarichi di 
collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, in qualità di Tutor, per il supporto alla didattica 
per i percorsi di orientamento e transizione scuola-università, nell’ambito del Progetto Or.S.I. “Orientamento 
Sostenibile ed Inclusivo“ - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e 
ricerca” - COMPONENTE 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola università” - CUP H51I22000330006; 

VISTA la propria Determina n. 321 del 2 novembre 2023, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 
giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica;  

VISTA la nota prot. 646168 del 17 novembre 2023, con cui sono stati trasmessi i verbali n. 1 e n. 2 del 6 
novembre 2023 e n. 3 del 7 novembre 2023 della Commissione giudicatrice;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice;  

D E T E R M I N A  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con la Determina del Dirigente della Direzione 

Risorse Umane n. 300 del 16 ottobre 2023, e la relativa graduatoria di merito: 

  
GRADUATORIA DI MERITO  

 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO COLLOQUIO 
(max 30 punti) 

1 PALAMARA  Beatrice  30/30 (precede per età) 

2 SPADAFORA Flavio 30/30 (precede per età) 

3 MAIOLINO Antonio 30/30 (precede per età) 

4 GUERCIO  Ketty 30/30 (precede per età) 

5 DODARO  Rita 30/30 (precede per età) 

6 IMBROGNO Giuseppina 30/30 

7 SCHIAVELLO Vincenzo 28/30 (precede per età) 

8 DE GIOVANNI Salvatore 28/30 (precede per età) 

9 CERAVOLO Marianna 28/30 (precede per età) 

10 DE CARO Giuseppe 28/30 (precede per età) 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

2 
 
 

 
 

11 MICELI Salvatore 28/30 (precede per età) 

12 SURIANO Alessia 28/30 

13 MADIA  Alessandro 27/30 

14 CALOIERO Martina 26/30 

15 LIGUORI Antongiulio 25/30 (precede per età) 

16 EPIFANIO Cristina 25/30 (precede per età) 

17 DIACOVO Angelo 25/30 (precede per età) 

18 FILIPPELLI Clarissa 25/30 (precede per età) 

19 SPIZZIRRI Antonio 25/30 (precede per età) 

20 GRADILONE Filomena 25/30 (precede per età) 

21 BELLUCCI Costantina 25/30 

22 BUFANO Mattia 24/30 (precede per età) 

23 CERRI Chiara 24/30 (precede per età) 

24 PALLONE Chiara 24/30 (precede per età) 

25 CASAZZONE Nicola 24/30 (precede per età) 

26 COTRUPI Paolo 24/30 (precede per età) 

27 GIOFFRE’ Martina 24/30 (precede per età) 

28 CAPALBO  Franco 24/30 (precede per età) 

29 CASTALDI Francesco 24/30 (precede per età) 

30 PEZZANITI Benedetta 24/30 (precede per età) 

31 QUINTIERO Francesca 24/30 (precede per età) 

32 CAPUTO Stefania 24/30 

33 BATTAGLIA Carmelo Francesco 23/30 (precede per età) 

34 PORTO Pierfrancesco 23/30 (precede per età) 

35 ZITO Maria Caterina 23/30 (precede per età) 

36 GIORDANO Alessandra 23/30 (precede per età) 

37 MANDARINI Simone Francesco 23/30 (precede per età) 

38 SANDONATO Maria Teresa 23/30 (precede per età) 

39 GUERIERI Alessia 23/30 (precede per età) 

40 NIGRO Melania 23/30 (precede per età) 

41 PAONE Anna 23/30 (precede per età) 

42 PERRI Alessia 23/30 (precede per età) 

43 GUERIERI Erica 23/30 (precede per età) 

44 SCARPELLI Emily 23/30 (precede per età) 

45 GUERIERI Valeria 23/30 (precede per età) 

46 BONAVENTURA Emanuele 23/30 (precede per età) 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

3 
 
 

 
 

47 PERRONE Francesco 23/30 

48 GRILLO Antonietta 22/30 (precede per età) 

49 CRISTOFARO Maria 22/30 

50 BARATTA Angela 21/30 (precede per età) 

51 MARRA Valentina 21/30 (precede per età) 

52 LA PEGNA Federica 21/30 (precede per età) 

53 CURCIO Angelo 21/30 (precede per età) 

54 CIRCOSTA Giorgio 21/30 (precede per età) 

55 PERRI Francesco 21/30 (precede per età) 

56 BROGNA Ilaria 21/30 (precede per età) 

57 PAPARO Anna Maria 21/30 (precede per età) 

58 OLIVITO Alberto Francesco 21/30 (precede per età) 

59 ARCURI Angela 21/30 (precede per età) 

60 MANDARINO Angela Francesca 21/30 (precede per età) 

61 LEONE Martina 21/30 (precede per età) 

62 LEONETTI Amerina 21/30 (precede per età) 

63 COLOSIMO Cinzia 21/30 (precede per età) 

64 SANGERMANO Ida 21/30 (precede per età) 

65 MAZZOTTA Nunziato 21/30 

 

ART. 2 - In conseguenza della suddetta graduatoria, sono dichiarati vincitori i dottori: 
 
1. dott.ssa Beatrice PALAMARA; 

2. dott. Flavio SPADAFORA; 

3. dott. Antonio MAIOLINO; 

4. dott.ssa Ketty GUERCIO; 

5. dott.ssa Rita DODARO; 

6. dott.ssa Giuseppina IMBROGNO; 

7. dott. Vincenzo SCHIAVELLO; 

8. dott. Salvatore DE GIOVANNI; 

9. dott.ssa Marianna CERAVOLO; 

10. dott. Giuseppe DE CARO; 

11. dott. Salvatore MICELI; 

12. dott.ssa Alessia SURIANO. 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

4 
 
 

 
 

Ai medesimi è conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, per le 
attività indicate nelle premesse.  

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è autorizzata 
a predisporre i relativi contratti.  

ART. 4 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo:  
https://titulus-unical.cineca.it/albo/ e sul sito web di Ateneo, alla pagina: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_16239_874_1.html 
  
 
Rende                                                                      

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto ELMO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_16239_874_1.html

		2023-11-22T08:46:39+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




